
SALINAN 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN NIAS 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 
NOMOR 7 T A H U N 2 0 2 2 

TENTANG 

PENETAPAN AKUN M E D I A S O S I A L R E S M I J A R I N G A N D O K U M E N T A S I DAN 
INFORMASI H U K U M K O M I S I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS, 

Menimbang : a. bahwa da lam rangka pengembangan dan pengelolaan 
J a r i n g a n Dokumentas i dan Informasi H u k u m di 
l ingkungan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias, 
perlu ditetapkan A k u n Media Sos ia l resmi J a r i n g a n 
Dokumentas i dan Informasi H u k u m Komis i Pemi l ihan 
U m u m Kabupaten Nias; 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 
d imaksud da lam h u r u f a , perlu menetapkan Keputusan 
Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias tentang 
Penetapan A k u n Media Sos ia l Resmi J a r i n g a n 
Dokumentas i dan Informasi H u k u m Komis i Pemi l ihan 
U m u m Kabupaten Nias; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 T a h u n 2008 tentang 
Keterbukaan Informasi Publ ik (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 6 1 , Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4846) ; 

2. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
1 T a h u n 2014 tentang Pemil ihan Gubernur , Bupat i , dan 
Wal ikota menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 23 , Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5656) 
sebagaimana telah beberapa ka l i d iubah, terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 2020 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 T a h u n 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-
Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang Penetapan 
Pera turan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
1 T a h u n 2014 tentang Pemil ihan Gubernur , Bupa t i , dan 
Wal ikota Menjadi Undang-Undang Menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2020 Nomor 193, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 6512) ; 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias



3. Undang-Undang Nomor 7 T a h u n 2017 tentang Pemil ihan 
U m u m (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 6109) ; 

4. Peraturan Presiden Nomor 33 T a h u n 2012 tentang 
Ja r i ngan Dokumentas i dan Informasi H u k u m Nasional; 

5. Peraturan Komisi Pemil ihan U m u m Nomor 1 T a h u n 2015 
tentang Pengelolaan dan Pelayanan Informasi Publ ik di 
L ingkungan Komisi Pemil ihan U m u m (Berita Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 456); 

6. Peraturan Komisi Pemil ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 2017 
tentang Sos ia l isas i , Pendidikan Pemilih dan Part is ipasi 
Masyarakat da lam Pemil ihan Gubernur dan Wak i l 
Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupa t i dan/atau Wal ikota 
dan Wak i l Walikota (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2017 Nomor 1249); 

7. Peraturan Komisi Pemil ihan U m u m Nomor 10 T a h u n 
2018 tentang Sos ia l i sas i , Pendidikan Pemilih dan 
Part is ipasi Masyarakat da lam Penyelenggaraan 
Pemil ihan U m u m (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2018 Nomor 193); 

8. Peraturan Komisi Pemi l ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 2019 
tentang T a t a Kerja Komis i Pemi l ihan U m u m , Komisi 
Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan Komisi Pemil ihan U m u m 
Kabupaten / Kota (Berita Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa ka l i 
d iubah terakhir dengan Peraturan Komis i Pemi l ihan 
U m u m Nomor 4 T a h u n 2021 tentang Perubahan Keempat 
atas Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 
2019 tentang T a t a Kerja Komisi Pemil ihan U m u m , Komisi 
Pemil ihan U m u m Provinsi , dan Komisi Pemi l ihan U m u m 
Kabupaten/Kota (Berita Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2021 Nomor 786) ; 

9. Peraturan Komisi Pemi l ihan U m u m Nomor 14 T a h u n 
2020 tentang Tugas, Fungs i , S u s u n a n Organisasi , dan 
T a t a Kerja Sekretar iat J ende ra l Komisi Pemi l ihan U m u m , 
Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan 
Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten /Kota 
(Berita Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2020 Nomor 
1236); 

10. Keputusan Komisi Pemi l ihan U m u m Nomor: 
134/Kp t s/KPU/Tahun 2016 Tentang Ja r i ngan 
Dokumentas i dan Informasi H u k u m Komisi Pemil ihan 
U m u m ; 

11 . Keputusan Komisi Pemi l ihan U m u m Republ ik Indonesia 
Nomor: 533/HK.04 -Kp t/03/KPU/X I/2020 Tentang 
Pedoman Tekn i s Pengelolaan Dokumentas i dan Informasi 
H u k u m di L ingkungan Komisi Pemil ihan U m u m , Komisi 
Pemil ihan U m u m Provinsi dan Komis i Pemil ihan U m u m 
Kabupaten/Kota. 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias



Memperhat ikan 1. Ber i ta Acara Rapat Pleno Komis i Pemi l ihan U m u m 

Menetapkan 

K E S A T U 

K E D U A 

K E T I G A 

Kabupaten Nias Nomor: 35/PP .07-BA/1204/2022 
tanggal 1 Apri l 2022 tentang Penetapan A k u n Media 
Sos ia l Resmi J a r i n g a n Dokumentas i dan Informasi 
H u k u m Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias. 

M E M U T U S K A N : 

: K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 
TENTANG PENETAPAN A K U N MEDIA S O S I A L R E S M I 
JAR INGAN D O K U M E N T A S I DAN INFORMASI H U K U M 
KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

: Menetapkan A k u n Media Sos ia l Resmi J a r i n g a n 
Dokumentas i dan Informasi H u k u m Komis i Pemi l ihan 
U m u m Kabupaten Nias sebagai b e r i k u t : 
a. Facebook : https: / /www. facebook. com / jdih. kpun ia s 
b. Twitter : https: / /twitter.com/jdihNias 
c. Instagram: https: / / www.instagram.com/idih kpun ia s 

: A k u n Media Sos ia l Resmi J a r i n g a n Dokumentas i dan 
Informasi H u k u m Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias 
sebagaimana d imaksud da lam d ik tum K E S A T U d igunakan 
sebagai media pub l ikas i dan sosia l isas i pe laksanaan 
kebi jakan a tas tugas dan fungsi Komis i Pemi l ihan U m u m 
Kabupaten Nias berupa informasi kepemi luan dan 
kelembagaan. 

: Keputusan in i mu la i ber laku pada tanggal ditetapkan, 
apabi la d ikemudian ha r i terdapat keke l i ruan dalam 
penetapan keputusan in i a k a n d i l akukan perbaikan 
sebagaimana mest inya. 

Ditetapkan di Gido 
Pada tanggal 1 Apri l 2022 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS, 

ttd 

F IRMAN M E N D R O F A 

Sa l inan sesua i dengan as l inya 
S E K R E T A R I A T KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS 
Kasubbag H u k u m dan S D M 

Siregar 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias

http://twitter.com/jdihNias
http://www.instagram.com/idih

